
RB ONZ przyjęła oświadczenie
ws. wojny na Ukrainie
10 maja 2022
Rada Bezpieczeństwa ONZ w piątek 6 maja br. po raz pierwszy od
początku rosyjskiej inwazji na Ukrainę, mogła przyjąć wspólne
oświadczenie  w  sprawie  wojny,  jak  wynika  z  komunikatu
zamieszczonego  na  stronie  internetowej  organizacji.

Opublikowany komunikat prasowy mówi o „silnym poparciu dla
wysiłków  Sekretarza  Generalnego  na  rzecz  znalezienia
pokojowego rozwiązania wojny na Ukrainie”. Rada Bezpieczeństwa
ONZ  „wyraziła  również  głębokie  zaniepokojenie  utrzymaniem
pokoju  i  bezpieczeństwa  na  Ukrainie”  i  przypomniała,  że
„wszystkie  państwa  członkowskie,  zgodnie  z  Kartą  Narodów
Zjednoczonych,  zobowiązały  się  do  rozwiązania  swoich
międzynarodowych  sporów  środkami  pokojowymi”.

Tekst  oświadczenia  został  przygotowany  przez  Norwegię  i
Meksyk, w momencie pisania wiadomości jego pełny tekst nie
został jeszcze opublikowany.

Organizacja  „wyraziła  również  silne  poparcie  dla  wysiłków
Sekretarza  Generalnego  na  rzecz  znalezienia  pokojowego
rozwiązania wojny na Ukrainie”. W kwietniu sekretarz generalny
ONZ  António  Guterres  spotkał  się  w  Kijowie  z  prezydentem
Ukrainy  Wołodymyrem  Zełenskim.  Wizyta  ta  nastąpiła  po
wyjeździe Guterresa do Moskwy, gdzie rozmawiał z prezydentem
Rosji Władimirem Putinem. Guterres zaproponował pośrednictwo
ONZ i Czerwonego Krzyża w ewakuacji ludności cywilnej z terenu
zakładu  Azowstal  w  Mariupolu.  Na  początku  maja  Guterres
poinformował,  że  około  500  osób  zostało  ewakuowanych  z
Azovstalu.

Aby  podjąć  uchwały,  Rada  potrzebuje  dziewięciu  głosów  i
żadnego weta ze strony stałych członków Rady Bezpieczeństwa
Stanów  Zjednoczonych,  Rosji,  Chin,  Francji  czy  Wielkiej
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Brytanii.  Dzień  po  rozpoczęciu  wojny  Rada  Bezpieczeństwa
próbowała uchwalić rezolucję potępiającą rosyjską inwazję na
Ukrainę,  ale  Rosja  ją  zawetowała.  Chiny,  Indie  i  ZEA
wstrzymały  się  od  głosu.

Następnie inny organ, tj. Zgromadzenie Ogólne ONZ, składające
się  z  193  członków,  z  których  żaden  nie  ma  prawa  weta,
przyjęło dwie rezolucje ubolewające nad „agresją” Rosji na
Ukrainę,  domagające  się  zaprzestania  działań  wojennych,
wycofania  wojsk  rosyjskich  i  zapewnienia  pomocy  ludności
cywilnej.

141 ze 193 państw członkowskich ONZ głosowało za dokumentem
przedstawionym 2 marca br. Sprzeciwiło się pięć krajów, tj.
Rosja, Białoruś, Erytrea, Korea Północna i Syria. Kolejne 35
państw, w tym Chiny, wstrzymało się od głosu.
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